Vetus, κα-
λεπόν, ποτε-
ρον.

A Plato igitur, de generatione ac corruptione quomodo rebus ipsis competant, considerauit solum: nec id quidem de omni, sed elementorum, quomodo verò carnes, aut ossa, aut quippiam aliud tale gignatur, nequam. Insuper nec de alteratione, nec de accretione, quoniam pacto rebus ipsis contingat. Ad summam, de nulla mutatione nisi superficie tenuis, quicquam illus definit: præterquā Democritus, cui omnia fuisse curæ videntur, sed in hoc nempe, qua via ac ratione fiant, iam discrepat. Nam nec de accretione quisquam quicquam definiuit, sicuti diximus, quod non vel quivis dicat. Dixerunt enim, res ipsas accessurei similis augeri. id autem quoniam pacto fiat, nihil præterea dixere. Nec de mistione, nec de aliorum prope dixerim ullo, verbi causa, de actione & passione, quoniam modo aliud agat, aliud patiatur in actione naturali. Democritus autem & Leucippus figuræ concinnant, ex quibus alternationem faciunt, atque generationem: & congregatione quidem & segregatione, generationem atque corruptionem: ordine verò & positu, alternationem. Cæterum quoniam quæ apparent, ea vera esse putabant, contraria autem & infinita sunt quæ apparent, infinitas fecere figuræ: ita ut per compositi transmutationes idem contrarium videatur alii atque alii, transmuteturque inserta re pusilla, & omnino permuto vno quipiam diuersum quid appareat, quandoquidem tragœdia & comœdia eisdem fiunt litteris. At cum generatio & corruptio diuersum quid esse omnibus ferè videantur, & ea quæ sunt congregatione atque segregatione oriri ac occidere, & de mutatione affectuum alterari: de his contemplentur, qui hoc instituti habent, oportet. Hæc autem & multas, & quæ rationis fines non egrediuntur, dubitationes habent. Nam si generatio, congregatio sit, multa ex eorum numero quæ fieri nequeunt, eueneire solent. Sunt autem rursus aliæ rationes quæ urgunt, quæque haut facile solui possunt: quod fieri non potest, ut quicquam aliter sese habeat, si generatio, congregatio non sit: aut quod omnino generatio non est, aut eadem alteratio est. Atque id, quanquam difficile, enitendum est soluere. Primum autem horum omnium est, vtrum ea quæ sunt, generentur hoc pacto, accrescant alterenturque, & hisce contrarias subeant mutationes, magnitudinibus primis nullam divisionem admittentibus: an nulla sit magnitudo indivisibilis. Hoc enim interest quam plurimum. Et rursum, si magnitudines sint infectiles, vtrum hæ corpora sint, ut Democrito placet atque Leucippo: an plana, ut in Timæo scribitur?

Hoc igitur ipsum, fieri, inquam, dissolutio-
nem ad plana usque, cancellos egreditur ra-
tionis: id quod alio quoque loco iam dixi-
mus. Iccirco magis consentaneum rationi
fuerit, corpora non posse diuidi. Verum &
haec quoq; perabsurda sunt: sed tamen his-
ce alterationem generationemque, uti di-
ctum est, facere, conuersione & attactu atq;
figurarum varietate permutando, idem co-
tingit, quod sanè Democritus facit. Quo-
circa non esse colorem asserit: nam res ipsas
per conuersione colore tingi censet. at il-
lis, qui in plana diuisionem faciunt, mini-
mè. Nihil enim planis compositis, præter-
quam solida, fit: quando nulla ex eis quali-
tas affectusve gigni potest. Sed cur parum
valeant, quæ consentanea sunt perspicere,
causam habet ipsa experientia vacuitas.
Quamobrem quotquot diutiùs circa rerum
naturalium speculationem versati sunt, iij
eiusmodi principia quæ inter se cohærent,
consentiantque quām plurimum, suppose-
re magis possunt. At qui è multis rationibus
quænam veræ sint, haudquaquam expen-
dere consueverunt, parvis inspectis facile
pronunciant Porro ex hisce perpendere e-
tiam quis potest, quām inter eos intersit, qui
naturaliter, quique via rationali quampiam
exercent cōsiderationem. Nam de eo quod
est magnitudines esse indiuisibiles, nonnulli
quidem inquiunt: quod ipse idealisque
triangulus, plures erit. At Democritus ra-
tionibus propriis, naturæque accommoda-
tis, persuasus esse profectò videbitur. Quod
autem dicimus, in progressu euadet apertū.
Nam res ipsa dubitationem habet, si quis
corpus aliquod magnitudinemque omni-
no atque omni ex parte diuibilem esse sta-
tuat, atque fieri posse ut penitus diuidatur.
Quid enim erit quod effugiat diuisionem?
Nam si omni ex parte atque omnino sit di-
uibile, & ita diuidi queat, siue simul erit
hoc omni ex parte diuisum, (& si non simul
diuidatur,) siue id fiat, nihil accidet impossibi-
le. Igitur & secundū medium haud se-
cūs. Et in summa, si omni ex parte ac omni-
no diuidi aptum sit, si diuidatur, nullum e-
merget impossibile: quando ne vllū quidē
oriatur impossibile, si in decies millies dena
millia diuisum sit. quāvis fortè nemo vnquā
diuidet. Itaq; cum corpus ipsū omnino tale
sit, diuidatur. Quid ergo erit reliquū? ma-
gnitudo? Id enim fieri non potest: esset enim
quippiā haud diuisum at erat omni ex par-
te, omninoq; diuibile. At verò si nec cor-
pus nec magnitudo relinquatur, diuisio ta-
men sit: aut corpus ex punctis constabit, &
ea ex quibus componitur, magnitudine ca-
rebunt, aut nihil omnino erit. Quare, siue
factū ex nihilo, siue compositum sit: profe-
ctò totum ipsum nihil præterquā apparens
erit. Similiter si ex punctis confari dicatur,